РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2020
     № АГ-1117-п
	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 26.08.2019 № АГ-1481-п «Об утверждении планировки общественного муниципального кладбища «Северное-3», расположенного на территории муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, с учетом постановления Администрации города Минусинска от 15.05.2014 № АГ-900-п «Об утверждении Порядка организации похоронного дела на общественных муниципальных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск», в целях образования земельных участков, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 26.08.2019                  № АГ-1481-п «Об утверждении планировки общественного муниципального кладбища «Северное-3», расположенного на территории муниципального образования город Минусинск» изложить в новой редакции:
 «1. Создать общественное муниципальное кладбище «Северное-3», на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0107001:496, площадью 98869 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г.Минусинск, ул.Городокская, 61, с разрешенным использованием: новые места погребения.
2. Установить, что территория общественного муниципального кладбища «Северное-3», планировочно разделяется на секторы, ряды с присвоением номеров мест захоронения и номеров могил, имеющих соответствующее цифровое обозначение согласно приложению 1.

3. На общественном муниципальном кладбище «Северное-3»:
в секторах 1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 осуществляется предоставление исключительно одиночных мест захоронения для погребения ветеранов государственной службы, почетных граждан города Минусинска, граждан, внесших выдающийся вклад в сферу государственной или муниципальной деятельности, в развитие науки, культуры, спорта, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации,  ветеранов военной службы,  граждан, указанных в пунктах 1, 2 части первой, абзацах 1, 2, 3 пункта 3 части первой, пунктах 4, 5, 6 части первой статьи 13 Закона РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», а также ветеранов труда  имеющих место жительства на территории муниципального образования город Минусинск, с возможностью погребения в данном месте захоронения родственника или иного близкого человека рядом с имеющейся могилой. В данных секторах семейные (родовые) захоронения не создаются;

в секторах 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 осуществляется предоставление семейных (родовых) захоронений;

в остальных секторах осуществляется предоставление исключительно одиночных мест захоронения для погребения умерших.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

                   подпись                                      А.О. Первухин

PAGE